Rua Visconde de Inhaúma, 134

|urbanitarios@fnucut.org.br

| (21) 2223

Ofício Circular FNU-CUT nº 002

Assunto: 2° Encontro Setorial das Federações Urbanitárias

A FNU – Federação Nacional dos Urbanitários
dirigentes da CNU – Confederação Nacional dos Urbanitários, da FENATEMA (Federação
Nacional dos Trabalhadores em Energia, Água e Meio Ambiente), e das Federações
Regionais (FRUNE, FRUSE e FURCEN), e os Presidentes dos Sindicatos filiados à FNU,
FENATEMA, FRUNE, FRUSE e FURCEN, para o 2° ENCONTRO SETORIAL DAS
FEDERAÇÕES URBANITÁRIAS, a ser realizado nos dias
2024.

O Encontro será realizado no aud
Pequena, São Paulo – SP
principal formular Plano de Lutas, que deverá ser apresentado aos presidentes e/ou
representantes das centrais: CUT, CTB, F

A FNU orienta que:

. As confirmações de participação dos dirigentes devem ser feitas até o dia 26/01/2024,
por meio do e-mail: secretariageral@fnucut.org

. As Federações deverão convocar à participação dos dirigentes de sindicatos filiados;

. As Federações, por meio de seus sindicatos, deverão arcar com as despesas de
deslocamento (transporte) e hospedagem dos participantes;

. As passagens de retorno dos participantes devem ser
08/02/2024.

Contamos com o apoio e participação de todos e todas para realizarmos o encontro de
forma exitosa.

Atenciosamente,

Rua Visconde de Inhaúma, 134-7º andar| Centro  |  Rio de Janeiro

urbanitarios@fnucut.org.br|secretariageral@fnucut.org.br|

| (21) 2223-0822 /  Fax: (21) 2233-3516 | CEP: 20091-901|

Rio de Janeiro, 15

nº 002/2024

2° Encontro Setorial das Federações Urbanitárias

Federação Nacional dos Urbanitários - convoca seus dirigentes, assim como os
Confederação Nacional dos Urbanitários, da FENATEMA (Federação

Nacional dos Trabalhadores em Energia, Água e Meio Ambiente), e das Federações
(FRUNE, FRUSE e FURCEN), e os Presidentes dos Sindicatos filiados à FNU,

FENATEMA, FRUNE, FRUSE e FURCEN, para o 2° ENCONTRO SETORIAL DAS
FEDERAÇÕES URBANITÁRIAS, a ser realizado nos dias 06, 07 e 08 de fevereiro de

O Encontro será realizado no auditório do SINTAEMA-SP (Av. Tiradentes, 1323
SP, próximo à estação de metrô Armênia), terá como objetivo

principal formular Plano de Lutas, que deverá ser apresentado aos presidentes e/ou
representantes das centrais: CUT, CTB, Força Sindical e UGT.

. As confirmações de participação dos dirigentes devem ser feitas até o dia 26/01/2024,
secretariageral@fnucut.org;

convocar à participação dos dirigentes de sindicatos filiados;

. As Federações, por meio de seus sindicatos, deverão arcar com as despesas de
deslocamento (transporte) e hospedagem dos participantes;

. As passagens de retorno dos participantes devem ser marcadas após as 17 horas do dia

Contamos com o apoio e participação de todos e todas para realizarmos o encontro de

7º andar| Centro  |  Rio de Janeiro – RJ

Rio de Janeiro, 15 de janeiro de 2024

convoca seus dirigentes, assim como os
Confederação Nacional dos Urbanitários, da FENATEMA (Federação

Nacional dos Trabalhadores em Energia, Água e Meio Ambiente), e das Federações
(FRUNE, FRUSE e FURCEN), e os Presidentes dos Sindicatos filiados à FNU,

FENATEMA, FRUNE, FRUSE e FURCEN, para o 2° ENCONTRO SETORIAL DAS
6, 07 e 08 de fevereiro de

SP (Av. Tiradentes, 1323 - Ponte
, próximo à estação de metrô Armênia), terá como objetivo

principal formular Plano de Lutas, que deverá ser apresentado aos presidentes e/ou

. As confirmações de participação dos dirigentes devem ser feitas até o dia 26/01/2024,

convocar à participação dos dirigentes de sindicatos filiados;

. As Federações, por meio de seus sindicatos, deverão arcar com as despesas de

marcadas após as 17 horas do dia

Contamos com o apoio e participação de todos e todas para realizarmos o encontro de